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1) kwoty okresowego umorzenia środków trwałych o.raz 
wartości niema terialnych i prawnych, 

2) nieodpłatnie przekarzane środki trwałe o,rarz wartości nie­
materiaLne i prawne, 

3) obniżki cen śl"odków trwałych oraz wartości niemat~ial­
nych i prawnych w wyniku urzędowej zmia.ny cen, 

4) nie umorzoną część warlości początkowej likwi'dawalllych 
środków trwałych w wypadkach akreślanych odręhnymi 
[przepisami. 

3. Fundusz statutawy w środkach obrotowych podlega 
7.większ,eniu a: 

11) część zysku bilansowegO', która zgodn:ie z odręhnymi 

przepisami może być na ten cel prze'znaczana, 
2) dotacje otrzymane z budżetu lub ze środków fUlnduSlzów 

specjalnych na te.n cel przeznaczane, . 
3) wzrost wartaści śradków obratawych w wyniku urzęda­

wej zmiany cen, o ile przepisy wprowadzające tę zmianę 
tak stanowią, 

4) wartość nie,odpłatnie otrzymanych środków abratowych, 
5) wartaść środków abrotowych przyjętych da eksplaatacji 

w wyniku zakończe·nia inwestycji i pa uregulowaniu 00-

bowiązań wobec dastCi'wcóW (wyka,na wców) illlwestycji 
. oraz Slpłacie wszelkich irulych zadłużeń związanych oz: re-
a.Iizacją inwestycji, w tym także z·aciągI1iętych kredytów 
bankowych, 

6) wartość środków obrotowych nabytych ze śralCiików fun­
duszów specjaLnych i przekazanych przedsiębiarstwu. 

4. Fundusz slaŁU'ta·wy w środkach ohrotawych padlega 
zmniejszeniu o: 

1) nallwyżkę od,pisów z zysku przewidzia,nych w pl'Ze'pisach 
regulujących zasady g ospod.ar ki finansowej ponad zysk 
bilansowy, 

2) nadwyżkę straty bilansowej powiększonej a odpisy wy­
mienione w pkt 1 ponad kwotę przypadających na pa­
krycie straty i odpisów dotacji z budżelu lub śro,dików 
fUinduszów specjalnych, 

3) zmniejSlzenie wartaści środków obratowych w wyniku 
urzędowej zmiallly cern, o ile przepisy wpwwadzające tę 
Imlianę tak s'tan'owią, 
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4) wartośćn;ie·odpłatnie przekazanych śradków obrotawych, 
5) wartaść zużycia śradków abratowych nabytych ze środ­

ków funduszów specjalnych i przekazanych przedsię­

biarstwu w wypadkach określanych odrębnymi prze,pi­
sami. 

§ 4. Paza wypa'dkami wymienionymi w § 3 fundusz s'la­
Łutowy przedsiębiors,twa może ulegać zwiększeniom i zmniej­
szeniom z przyczyn i w wypadkach określony ch przepisami 
szczegóLnymi. 

§ 5. Wysakaść ora;z zmiany funduszu statutowegO' 
w śradkach trwałych oraz funduszu statutowegO' w środkach 
obro'towych powinny być ujęte w rachunkawaści przedsię­

biorstw w sposób umażLiwiający ustalenie wysakości zmian 
zposfZczególnych tytułów. 

§ 6. 1. Równowa.rŁaść środków trwałych; wartości nie­
materialnych i prawnych oraz śro·dków abrotawych, jakie 
przedsiębiorstwa po,wierza swym zakładom, oddziałam araz 
innym jednostkam działającym według zasad wewnętrznegO' 
roo:racnunku gOSipadarczega, sla,nowi ich fundus z środków 

wydzielonych. 

2. Warunkiem utwarzenia funduszu środków wydz'iela­
nych jest nałażenie na utworzone zakłady, oddziały i in.ne 
jednostki o.rganizacyjne· obowiązku samadzielnego prowadze­
nia własnej rachunkowości i sporządzania bilansów -oraz in­
lIlych sprawazdań fLna!n!;owych. 

3. Da funduszów środków wydzielonych mają odpowied­
nIa zastooowanie przepisy § 1-5. 

§ 7. Równawartość środków trwałych, wartaści niema­
terialnych i prawnych waz środków obrotowych powierza­
nych kambim·atowi lub centrali zjednoczenia sta.nowi ich hm­
dusz statutowy, na'lamiast równowartaść środków kambina­
tu lub centrali zjednoczenia powierzonych zakładam - wcho­
dzącym w skład kombina'lu lub działającym przy centrali 
zjednoczenia Sllan.awi funduslz środków wydziel-anych. 

§ 8. Za,rządzenie wchod-zi.w życie z dniem agłoszenia. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

oz: dnia 6 kwietnia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie gospodarki finansowej przedsiębiorstw obrotu zaopatrzeniowego. 

Na podstawie § 75 pkt 2 uchwały nr 176 Rady Ministrów 
rz dJnia 9 listapada 1970 r. w sprawie ga'spadarki finans,owej 
'Państwawych przedsiębiorstw, kombinatów i zjedl100zeń prze­
mysłQlwych oraz biidowlan·a-montażowych, objętych planowa­
lIliem centralnym (Monitor Polskl Nr 40, poz. 293), zarządza 

-się, cO' nastę.puje: 

§ 1.W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 
1970 r. w sprawie gospodarki finansawej prze<ls.iębiwstw 
ohrotu zaQpatrzeniowega (Monito.r Polski Nr 43, - P9z. 348) 
wprowa dza sięnastępoujące zmiany: 

1) w § 5 usL 1 wyraz "zmniejszoną" zastępuje się wyu-a'zem 
"zmniejszona"; 

_ 2)§ 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. Zysk przedsiębiorstwa podlega w pierwszej ko-

-, '/ lejności zmniejs.z.e.nju o wplat~ do budżel!u, dl()-

konywaną za pośrednictwem jedl1astki nadrzęd­
nej , w wysakości 80% na·dwyżki zysków nad­
'ZwyczaJnych nad stratami nadzwyczajnymi. 
Wpłata ta pawinna być dokonana nawe·t wtedy, 
gdy 80% nadwyżki zysików nadzwyczajnych nad 
stratami nadzwyczajnymi jest większe od osiąg­
niętegO' ~ysku oraz gdy przeds'iębia'Is1wo wyka­
rzuje stratę. 

2. Zysk przedsiębiorstwa, pozostały po dokOJlanju 
wpłaty do budżetu, zwany dalej "zyskiem", pod­
lega podziałOWI na niżej określane cele: 
l) odpis na fundusz zakładowy dakanyWa,ny na 

podstawie odrębnych przepisów; 
2) oprocootowa'nie środków trwałych; 

-- 3) wpłatę z zysku do jednostki nadrzędnej na 
rzecz budżetu według ooowiązujl\cej n<JormYI 
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4) spłatę kredytu ~adągrrięteg,o na inwestycje 
branżowe wraz z ods,etkami w części nie pod­
legającej ' spłacie z funduszu inwestycyjnego 
jednostki nadrzędnej; spłata kredytu z zysku 
następuje w wysokości i w ratach' określo­
nych w umowie kre,dyt.owej między inwe­
storem a bankiem; szc:zegółowe zasa,dy spłaty 
kredytu regulują odrębne przepisy. 

3. Od:pisy wymienione w ust. 2 pkt 1-3 są obo­
wi ązkowe; jeżeli zysk nie wystarcza na całko­

<wite"-ich pokrycie, brakującą kwotą pnze<CLsdębior­
!Stwo obciąża fundusz sta'lutowy; jeżeli zysk nie 
wystarcza na sp łatę kredytu na i,nwestycje br'an­
żowe, nie spłacony w terminie kredyt uZlłaje Słę 
za kredyt przeterminowany, podlegający Slpład~ 
z zysku roku następnego. Jeżeli bank dokona 
spłaty kredytu przeolerminowan,ego ze środków 

obrotowych przedsiębioTstwa, toO _ równowartość 
tej spłaty obciąża fundusz staolutowy. 

4. Przeds'iębio'rstwom mogą być przyznane ulgi w 
~akresi.e wpłat z zysku do budżetu na okres 
Slpłaty z zysku kredytu bankowego na inwestycje 

, b ra,nżowe. 

5. Część zysku powstałą 'Po potrące,niu odpisów 
d wpłat przewid zianych w ust. 1 i 2 przedsiębiOir­
stwo prz,eznacza w dJowolnej kolejności na na­
stępujące cele: 
1) odpis na fundusz ~nwe,stycyjny lub ińweSlty­

cyjn,o-remo:ntO'wy, 
2) odpisy na inne cele, przewidziane w odręb­

nych ,przepisach. 
6. Z pOloOstalości zysku przedSliębiors1wa, po pokry­

ciu poolrzeb przewidzia'nych w ust. l, 2 i 4, co 
Illajmniej 10% podlega wpłade na rzecz jedlnostki 
nadrzc~dnej według normy określon,ej przez tę 

jednostkę. Re szta zy sku pozostaje do dyspozycji 
przedsiębiorst wa i może być przeznaczollla na: 
1) finansowanie w'zrostu środków obrotowych, 
2) wcześniejszą spłatę kredytu zaciągniętego na 

inwestycje bra 'nżowe. 
3) dodatkowe zasil enie funduszu inwestycyjnego 

lub inwestycyjno-remontoweg,o, z tym że po-

3) w § 7: 

wyżSlze dodatkowe zasilerrie nie może być 

wyższe od odpisu, o którym mowa w ust. 5 
!pkt 1 i w § 7 ust. 3."; 

a) w ust. 1 wyrazy "pkt 1" skreśla się; 
Ib) w uslt. 2 wyrazy "pkt 4" zastępuje się wyrazami 

"pkt 3"; 
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

;,3. Przedsiębiorstwo dokonuje odpisu na fu'rlduSoZ in­
westycyjny lub inwestycyjno-remo,ntowy według 

wieloletniego procentowego wskażnika. O'blicza­
negO' od wartości brutto środków trwałych zali ­
cza,nych d;o grupy 3-7 klasyfikacji środków trwa­
łych, ulegającego odpowiedniemu zwiększeniu w 
zależności od stopnia umorzenia tych środków. 

Procentowe wskażniki w stosunku do Wartości 

środków trwałych grupy 3-7, uwzględniające sto­
pień ich umorze.nia, określa jednostka nadrzędna 
w gra,nicach ustalonego dla niej wskażni.ka ." ; 

4) w § 9 USlt. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Zysk nie zależny od działalności przedsiębiorstwa 

podlega przeka,zaniu: 
1) w wysokości 15~/~ na rachunek funduszu re zer­

wowego (funduszu środków obrotowych) jednost­
ki nadrzędnej, jeże li zysk został ujawniony prze z 
samo przedsiębiorSltwo lub jednostkę nadrzędną. 

a w pO'llostalej wysokości do budżetu; 
2) w wysokości 100% do budżetu. jeżeli zysk zo­

stał ujawniony przez organ kOlntroli zewnętrznej. 

bank lub wydział finansowy pre;zydium rady na ­
redowej ." ; 

5) w § 16 ust. 1 pkt 1 wyrazy "pkt 2" zastępuje się wyra­
zami "pkt 1"; 

6) w § 23 wyrazy "ust. 7" zastępuje się wyra zami "ust. fi" . 

§ 2. Zarządzen ie wchod z.i w życie z dniem ogloszenld 
i ma zastosowanie do gospodarki finansow ej przeds iębiorsł w 

O'brotu zaopatrzen.iowego, począwszy od dnia 1 styC1-n ia 
1971 r . . 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 kwietnia 1971 r. 

w sprawie udzielania w 1971 r. bonifikat od spłat kredytów udzielonych ludności na inweslycje I kapLalne remonly. 

Na podstawie § 26 ust. l rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 stycznia 1969 r. w 'sprawie zasad oraz trybu uma­
rza.nia i udzielania ulg w spłacaniu należności państwowych 
(Dz. U. Nr 4, poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Bank RoLny i Powszechna Kasa Os'zczędoości 
udzielać będą bonifika,ty od przedterminowo spłaconych w f'O­

ku 1971 nal eżności z tytułu kredytów udzielonych do dnia 
31 grudnia 1970 r. osobom f.izycznym na cele inwestycyjne 
i kapitalne remonty. 

2. Bo'nifikaty nie obejm.ują spłat zadłużenia z tytułu: 

l) kredytów częścltowo umaIlalnych na podstawie odręb­

Illych przepisów, 

2) skredytowa,nej resz.ty ceny sp rz.edażnej państwowych 

nieruchomości rolnych, 
3) kredytów udzielonych z funduszu prewencyjneg Q Pań­

stwowego Zakła;dll Ubezpieczeń. 

§ 2. Ud z.i elenie bon ifika ty nast ę puje od pełnych s p/at 
Tocznych należnośoi wyma galnych po roku 1971. Bonifikat 
dokonuje się przez umorzenie od regulowanej należnO' ści 
kwoty obliC'wnej przy zastosowaniu na'stępujący'c h stóp prO'­
cen-towych: 

1) przy spłacie należ ności jednorocl.nej 

2).. lO .. dwuletniej 
3) fi .. lO trzyletniej 

4~/f), 

80/e, 
129/0; 


